
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n.  393   del  09/12/2024  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa X        senza impegno di spesa  
 
 
OGGETTO: Fornitura di nuovo gazebo (con tetto e parete personalizzata) per promozione Ente.  
 
             CIG: B483CFF8D9  

 
 

 Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dal dal funzionario 
amministrativo Nadia Faure responsabile dell’Area Comunicazione, fruizione ed educazione; 
 Viste le finalità istruttive dell’ente come sancite dall’articolo 7 della Legge Regionale n. 19 del 2009 e s.m.i. 
“Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”; 
 Ricordato che l’ente sviluppa attività di promozione e valorizzazione del territorio e dei propri progetti, 
compatibili con le proprie finalità, attraverso programmi di eventi turistico-culturali (mostre, escursioni, proiezioni, 
conferenze, visite, spettacoli, degustazioni) e attraverso la partecipazione a fiere, sagre e saloni tematici; 
 Ricordato che per la promozione e valorizzazione di progetti e iniziative l’ente svolge attività commerciali 
quali la vendita di pubblicazioni e gadget come previsto dall’articolo 22 (norme contabili) della propria legge istitutiva, 
che prevede che per lo svolgimento delle proprie funzioni ed attività gli enti di gestione delle aree protette si 
avvalgono di risorse finanziarie derivate anche da attività commerciali e di erogazione di servizi compatibili con le 
finalità istituzionali, con particolare riferimento alle attività di incentivazione turistica e turistica ambientale, effettuate 
in proprio o con il concorso di privati coinvolti nella gestione dei servizi; 
 Considerato che per l’allestimento di stand promozionali dell’Ente, all’esterno delle proprie sede, sono 
necessari arredi quali gazebo, tavoli espositori, supporti vari; 
 Considerata la necessità di acquistare un nuovo gazebo personalizzato, da dislocare presso la sede di 
Pragelato, ad integrazione delle dotazione di promozione dell’Ente; 
 Richiamato l'art. 1 del D.L. 95/2012, convertito nella L. 135/2013, che sancisce la nullità dei contratti 
stipulati in violazione degli obblighi di acquisto tramite CONSIP; 
 Esaminate le convenzioni definite dalla CONSIP S.p.a., e constatato che alla data di adozione del presente 
provvedimento non risulta essere attiva una convenzione che abbia le caratteristiche necessarie all’Ente; 
 Visto il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Richiamati: 
- l’art. 50, comma 1 lett. b), del D.Lgs. 36/2023 che dispone che le stazioni appaltanti procedono mediante 
“affidamento diretto dei servizi e forniture […] di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali […]”; 
- l’art. 25, comma 2, e l’art. 225, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 che dispongono che a decorrere dal 01.01.2024 “Le 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le 
procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici […]” 
- il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 10.01.2024, al fine di favorire le amministrazioni nell’adeguarsi ai 
nuovi sistemi, ha fornito alcune indicazioni di carattere transitorio rispetto all’applicazione delle sopra citate 
disposizioni del codice dei contratti in materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000,00 
ed in particolare ha previsto la possibilità di operare, fino al 30.09.2024, al di fuori delle piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle stesse; 
- il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 28.06.2024 che proroga i suddetti termini al 31.12.2024; 
 
 Vista la procedura avviata sulla piattaforma telematica del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione - numero trattativa 4783423 del 18.11.2024 - con la ditta JUMP SINERGY SRL Via Vasco da 
Gama n. 5 CEREA (VR) P.I. 03303350239 per la fornitura di un gazebo, struttura semi-professionale - 3 x 3 mt - 
impermeabile e ignifugo con stampa digitale su tetto, con n.2 pareti laterali, standard bianche, n.1 parete posteriore 
personalizzata con stampa digitale e n.1 parete anteriore con porta cerniera doppia. Sfondo bianco; 
 Vista l’offerta presentata dalla ditta sopraccitata, entro il termine prefissato del 27.11.2024, tramite 
paittaforma MePA – prot. Ente n. 4354 del 03.12.2024 - che quantifica la fornitura del gazebo personalizzato in  
€ 1.395,00 + € 306,90 di IVA 22 %, per un totale di € 1.701,90; 
 Ricordato che la procedura di affidamento è stata esperita tramite piattaforma di e-procurement MePA; 
 Ritenuto dover assegnare la fornitura alla suddetta ditta, che soddisfa i requisiti posti da questa 
amministrazione e risulta più conveniente sotto il profilo tecnico ed economico; 
 Vista la circolare della Regione Piemonte prot. 17131/5 in data 29.12.2006 in merito all’applicabilità della 
L.R. 8/84; 
 Acquisiti per l’affidamento in oggetto: 
- il DURC dal quale si evince la regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali e 
assicurativi da parte dell’azienda ai sensi delle vigenti norme in materia – prot. n.4287 del 29.11.2024 (validità fino 
al 06.03.2025); 
- il CIG n. B483CFF8D9; 
- la dichiarazione con cui la controparte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della legge 136/2010 e s.m.i. (allegata al prot.n.4354 del 03.12.2024); 
 
 Verificato che la spesa trova copertura nel bilancio approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 
6 del 01.02.2024 “Approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 e del bilancio pluriennale 
2024-2026”, con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2024; 
 Visto a tal proposito il sottostante parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria; 
 Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 Visto l' art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;  

 visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 

 visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.;  

 visto il D.Lgs. 36/2023 

DETERMINA 

- di affidare, tramite piattaforma MePA, negoziazione n.4783423, alla Ditta  JUMP SINERGY SRL Via Vasco da 
Gama n.5 Cerea (VR) - P.I. 03303350239 - la fornitura di un gazebo (da destinare alla sede di Pargelato), con 
struttura semi-professionale - 3 x 3 mt - impermeabile e ignifugo con stampa digitale su tetto, con n.2 pareti 
laterali, standard bianche, n.1 parete posteriore personalizzata con stampa digitale e n.1 parete anteriore con 
porta cerniera doppia, sfondo bianco, per un costo di € 1.395,00 + € 306,90 di IVA 22 %  per un totale di € 
1.701,90 – con riferimento all’offerta prot. n.4354 del 03.12.2024 – CIG B483CFF8D9; 

- di impegnare la somma di € 1.701,90 con imputazione al Cap.sul cap.310 art.50 del corrente esercizio 
finanziario; 

- di assegnare al presente impegno di spesa il seguente  V livello previsto dal piano dei conti integrati di cui al 
D.Lgs. 118/2011: U.1.03.01.02.999; 

di liquidare gli oneri relativi  a consuntivo, previa verifica della regolarità della fornitura, secondo le consuete 
procedure di spesa in vigore presso l'Ente Parco. 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 
Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 

 IL DIRETTORE 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 
 

(Marello Luca) 


